FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2015/5040001-0 9
Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2015/5040001-09, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

PRODUTOS DE HIGIENE PARA USO EM LABORATÓRIOS, pelo período de 12 meses. PARA O

PROJETO Nº 5.04.0001 e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por

legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2015, de

doze de maio do ano de dois mil e quinze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela

funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente

Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL IOP e LIDIANE DANIELA TOSO,

Membros, reuniram-se às dez horas do dia doze do mês de maio do ano de dois mil e quinze, na

Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas ALPHA

HIGIENE E LIMPEZA LTDA-EPP, WEL DISTRIBUIDORA DE ME DICAMENTOS E PRODUTOS

PARA A SAÚDE LTDA-ME, G. GOTUZZO E CIA LTDA e D-TUD O DISTRIBUIDORA LTDA-ME, já

habilitadas anteriormente e, tendo em vista o parecer técnico do Professor Coordenador Sergio Luiz

Dalmora, a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS as empresas conforme

tabela em anexo.  E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente

esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________
           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                _________________________
Lidiane Daniela Toso                                              Tatiane Machado Silva
Membro                                                                   Membro

______________________
Neida Fantinel Iop

Membro                                                               HOMOLOGO EM:

                                                                            ____/____/______

                                                                            _______________
                                                                  Adalberto Constantino Meller
                                                                         Secretário Executivo

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ITEM NOME
QTDE.
ANUAL

EMPRESA VLR. UM. R$

01 Álcool 70º, embalagem de 1 lt. 700 G. GOTUZZO 3,64
02 Álcool 96º, embalagem de 1 lt. 800 G. GOTUZZO 4,58

03 Becker plástico graduação
1000 ml  15 G. GOTUZZO 9,14

04 Becker plástico de 500 ml 15 G. GOTUZZO 7,34

05 Borrifador de plástico
 15 unidades ALPHA 3,00

06
Cola adesiva instantânea

universal, aplicação precisa,
embalagem de 5 gramas

15 D-TUDO 9,86

07 Detergente líquido neutro
  200 ALPHA 1,00

08 Desinfetante para limpeza uso
geral  200 ALPHA 1,53

09 Escova para lavagem de
vidrarias 15 G. GOTUZZO 2,90

10 Escova para lavagem de
vidrarias  15 G. GOTUZZO 3,90

11 Escova para lavagem de
vidrarias 15 G. GOTUZZO 2,80

12 Filme PVC 100 ALPHA 3,05
13 Germe-Rio 100 G. GOTUZZO 69,70
14 Graxa de Silicone  10 G. GOTUZZO 16,70
15 Iscas para Baratas 50 caixas ALPHA 19,00

16
Luvas para procedimento não

cirúrgico
Tamanho Extra P

500 caixas G. GOTUZZO 17,90

17
Luvas para procedimento não

cirúrgico
Tamanho P.

500 caixas ALPHA 17,16

18
Luvas para procedimento não

cirúrgico
Tamanho M.

500 caixas ALPHA 17,16

19
Luvas para procedimento não

cirúrgico
Tamanho G.

200 caixas ALPHA 17,16

20 Luva CIRÚRGICA - Estéril nº
6,5 700 G. GOTUZZO 0,96

21 Luva CIRÚRGICA - Estéril nº 7 700 G. GOTUZZO 0,96

22 Luva cirúrgica - Livre de Pó 800 WEL 2,16

23 Luva cirúrgica - Livre de Pó 800 WEL 2,16

24  Óculos de proteção para uso
em laboratório 20 unidades G.GOTUZZO 2,90

25 Papel Alumínio 100 D-TUDO 2,50

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

26 Papel toalha  1800
pacotes ALPHA 3,10

27 Papel Higiênico branco. 2000
pacotes ALPHA 4,39

28 Pano de chão 30 ALPHA 2,40
29 Parafilm 4 m x 10 cm 20 G.GOTUZZO 93,80
30 Rodo 10 ALPHA 10,30

31 Sabonete líquido 15 ALPHA 6,31

32 Sacos de lixo azul - 20 litros 70 ALPHA 5,34

33 Sacos de lixo preto - de 100
litros  70 ALPHA 34,46

34 Vassoura 10 ALPHA 3,00